A la vista de la misma, a la Junta de Gobierno Local SE PROPONE:

1. Aprobar la Certificación de Obras n.º FINAL – OCTUBRE DE 2025, 
emitida por el Ingeniero Municipal, Director de Obras, D. XXXX, de 
“MEJORA DE PAVIMENTO Y DRENAJE DEL CAMINO DE LAS MAJADAS, EN EL T.M. 
DE ALMUÑÉCAR, por importe de 59,160.42 €. (cincuenta y nueve mil 
ciento sesenta con cuarenta y dos), a favor del Contratista INGENIE-

RÍA Y GESTIÓN DEL SUR, SLU.

2. Dar cuenta a los Servicios Económicos Municipales y al Contratis-
ta de las Obras.

Visto el contenido del expediente de referencia y la propuesta del 
Concejal Delegado, la Junta de Gobierno Local por unanimidad de los

[...]

asistentes acuerda:

Primera.- Aprobar la Certificación de Obras n.º FINAL – OCTUBRE DE 
2025, emitida por el Ingeniero Municipal, Director de Obras, D. 
XXXX, de “MEJORA DE PAVIMENTO Y DRENAJE DEL CAMINO DE LAS MAJADAS, 
EN EL T.M. DE ALMUÑÉCAR, por importe de 59,160.42 €. (cincuenta y 
nueve mil ciento sesenta con cuarenta y dos), a favor del Contratis-

ta INGENIERÍA Y GESTIÓN DEL SUR, SLU.

Segundo.- Dar cuenta a los Servicios Económicos Municipales y al 
Contratista de las Obras.

15º.- Expediente 6608/2024; Propuesta de acuerdo para la aprobación 
de  las  certificación  nº7  de  lotes  1  y  2  de  Obras  para

[...]

A la vista de la misma, a la Junta de Gobierno Local SE PROPONE:

1.Aprobar la Certificación de Obras n.º 7 – SEPTIEMBRE 2025, emitida 
por el Ingeniero Municipal. D. XXXX, del “PROYECTO DE REMODELACIÓN Y 
EMBELLECIMIENTO DEL GRAN EJE VERDE EN ALMUÑÉCAR. LOTE I”, por impor-
te de 27.704,46 €. (veintisiete mil setecientos y cuatro con cuaren-
ta y seis), a favor del Contratista GUERRELI CONSTRUCCIONES Y CON-
TRATAS, S.L.

2.Dar cuenta a los Servicios Económicos Municipales y al Contratista 
de las Obras.

Con respecto a “PROYECTO DE REMODELACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DEL GRAN 
EJE VERDE EN ALMUÑÉCAR.

[...]

Delegado,  la  Junta  de  Gobierno  Local,  por  unanimidad  de  los 
asistentes, acuerda:

Primero.- Aprobar la Certificación de Obras n.º 7 – SEPTIEMBRE 2025, 
emitida por el Ingeniero Municipal. D. XXXX, del “PROYECTO DE REMO-
DELACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DEL GRAN EJE VERDE EN ALMUÑÉCAR. LOTE I”, 
por importe de 27.704,46 €. (veintisiete mil setecientos y cuatro 
con cuarenta y seis), a favor del Contratista GUERRELI CONSTRUCCIO-
NES Y CONTRATAS, S.L.

Segundo.- Tomar conocimiento de la Certificación de Obras n.º 7 – 
SEPTIEMBRE 2025, emitida por el Ingeniero Municipal, D. XXXX, del 
“PROYECTO DE REMODELACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DEL GRAN EJE VERDE EN